
  
 

COMMUNE DE RIOTORD 
COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 20 MARS 2025 

 

 Ordre du jour Votes 

1 
Approbation du procès-verbal du conseil 
municipal en date du 14 janvier 2025 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

2 
a) 

Vote du compte financier unique 2024 Commune 
Le maire est sorti au moment du vote 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

10 
0 
0 

2 
b) 

Vote du compte financier unique 2024 service de 
distribution eau potable 

Le maire est sorti au moment du vote 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

10 
0 
0 

2 
c) 

Vote du compte financier unique 2024 service 
public assainissement 

Le maire est sorti au moment du vote 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

10 
0 
0 

2 
d) 

Vote du compte financier unique 2024 station-
service communale 

Le maire est sorti au moment du vote 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

10 
0 
0 

3 
vente  de parcelles de terrain au lieu-dit 
« Couvent » 43220 Riotord 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

10 
0 
1 

4 
 

Demande de versement d’acompte pour 
l’opération revitalisation centre-bourg phase 2 
secteur des écoles, réhabilitation caserne des 
pompiers et voirie du fonds de concours 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

5 
Subvention à l’Association des    Parents d’Elèves 
de l’Ecole Privée du Sacré- Cœur à Riotord 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

6 
Convention de ligne de trésorerie interactive à 
conclure avec la Caisse d’Epargne et de Prévoyance 
de d’Auvergne et du Limousin 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

7 
a) 

1. demande de subvention Revitalisation centre-

bourg tranche 3 Leader 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

7 
b) 

2. demande de subvention Revitalisation centre-

bourg tranche 3 Région 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

7 
c) 

3. demande de subvention Revitalisation centre-

bourg tranche 3 Département 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

8 
a) 

Validation du principe de transfert des résultats 

d’assainissement 

 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

8 
b) 

Approbation de la convention de délégation à 

signer avec HPVC pour la mise à disposition du 

personnel communal pour la gestion de 

l’assainissement et des eaux pluviales 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

 
11 
0 
0 



 
Riotord, le 20/03/2025 

Affiché le 25/03/2025      Le Maire 
         G. PEYRARD 

9 
Reprise des concessions à l’état d’abandon dans 

le cimetière du bourg 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

11 
0 
0 

10 

Approbation de la convention de mise à 

disposition des services de l’Etat pour l’instruction 

des demandes de permis et des actes relatifs à 

l’occupation des sols 

Pour :                        
Contre : 
Abstention : 

 
11 
0 
0 


